
 

 

UCHWAŁA NR XXVIII/135/2012 

RADY GMINY PORONIN 

z dnia 19 grudnia 2012 r. 

w sprawie podziału Gminy Poronin na stałe obwody głosowania oraz ustalenia ich numerów, granic 

i siedzib obwodowych komisji wyborczych  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. 

Nr 142, poz. 1591 ze zm.), art.12 § 2, § 11 i § 12 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. 

Nr 21, poz. 112 ze zm.) i art. 14 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Przepisy wprowadzające ustawę – Kodeks 

wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 113 ze zm.) na wniosek Wójta Gminy – RADA GMINY PORONIN uchwala, 

co następuje:  

§ 1. Dokonuje się podziału Gminy Poronin na stałe obwody głosowania i ustala ich numery, granice 

i siedziby obwodowych komisji wyborczych w następujący sposób:  

  

Nr  

obwodu  

 

Granice obwodu  
 

Siedziba obwodowej komisji 

wyborczej  

1  Sołectwo Poronin - ulice: Anieli Gut-Stapińskiej, 

Jesionkówka, Kośne Hamry, Majerczykówka, Józefa 

Piłsudskiego, Skupniowa, Tatrzańska  

Gminny Ośrodek Kultury 

w Poroninie  

Poronin,  

ul. Józefa Piłsudskiego 2  

2  
 

Sołectwo Poronin - ulice: Kasprowicza, Kościuszki, 

Za Torem  

Urząd Gminy w Poroninie  

Poronin,  

ul. Józefa Piłsudskiego 5  

3  
 

Sołectwo Małe Ciche  Szkoła Podstawowa w Małem 

Cichem  

Małe Ciche 22  

4  
 

Sołectwo Murzasichle  Zespół Szkół: Szkoła 

Podstawowa i Gimnazjum 

w Murzasichlu  

Murzasichle, ul. Sądelska 31  

5  Sołectwo Suche  Szkoła Podstawowa w Suchem  

Suche 115 a  

6  Sołectwo Ząb  

Sołectwo Bustryk  

Zespół Szkół: Szkoła 

Podstawowa i Gimnazjum 

w Zębie  

Ząb 6  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 28 grudnia 2012 r.

Poz. 7745



7  
 

Sołectwo Nowe Bystre  Zespół Szkół: Szkoła 

Podstawowa i Gimnazjum 

w Nowem Bystrem  

Nowe Bystre 61  

8  
 

Sołectwo Stasikówka  Szkoła Podstawowa 

w Stasikówce  

Poronin, Stasikówka 65  

§ 2. Uchwała podlega przekazaniu Wojewodzie Małopolskiemu i Komisarzowi Wyborczemu w Nowym 

Sączu.  

§ 3. Na ustalenia rady gminy w sprawie podziału Gminy Poronin na stałe obwody głosowania, wyborcom 

w liczbie co najmniej 15, przysługuje prawo wniesienia skargi do Komisarza Wyborczego w Nowym Sączu, 

w terminie 5 dni od daty podania do publicznej wiadomości uchwały.  

§ 4. Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy Poronin.  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego oraz wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy i ogłoszeniu w Biuletynie 

Informacji Publicznej.  

  Przewodniczący Rady  

Maria Dawidek 

 

Uzasadnienie  
do Uchwały Nr XXVIII/135/2012 Rady Gminy Poronin  

z dnia 19 grudnia 2012 r.  

 

Przepisy wprowadzające ustawę – Kodeks wyborczy w art. 14 nakładają na rady gmin obowiązek 

dokonania podziału gminy na stałe obwody głosowania w terminie 3 miesięcy od dnia ustalenia nowego 

podziału gminy na okręgi wyborcze. Rada Gminy Poronin dokonała nowego podziału na okręgi wyborcze 

na sesji Rady Gminy w dniu 31 października 2012 r.  

Obwody głosowania tworzy się w celu przeprowadzania głosowania w wyborach powszechnych oraz 

w wyborach przeprowadzanych w trakcie kadencji. Obwód głosowania stanowi obszar działania jednej 

obwodowej komisji wyborczej przeprowadzającej głosowanie w jednym lokalu wyborczym.  

Przedkładany projekt uchwały w sprawie obwodów głosowania ustala ich numery, granice oraz siedziby 

obwodowych komisji wyborczych.  

W proponowanym podziale Gminy Poronin na obwody głosowania utrzymano generalną zasadę 

wynikającą z art. 12 § 3 Kodeksu wyborczego, że o wielkości obwodu głosowania decyduje liczba 

mieszkańców nim objęta. Liczba ta kształtuje się w granicach od 500 do 3000 mieszkańców zamieszkałych 

w obwodzie głosowania.  

Liczba mieszkańców ujętych w rejestrze wyborców Gminy Poronin na dzień 30.09.2012 r. wynosiła 

11192.  

  

Sołectwa  Liczba mieszkańców  

Bustryk  843  

Małe Ciche  480  

Murzasichle  1379  

Nowe Bystre  1365  

Poronin  3636  

Stasikówka  604  

Suche  1234  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 7745



Ząb  1651  

Razem: 11192  

 

Propozycja podziału na obwody z podaniem liczby mieszkańców w poszczególnych obwodach:  

  

Nr 

obwodu 

Granice obwodu Liczba 

mieszkańców 

1  Sołectwo Poronin - ulice: Anieli Gut-Stapińskiej, Jesionkówka, 

Kośne Hamry, Majerczykówka, Józefa Piłsudskiego, Skupniowa, 

Tatrzańska  

2087  

2  
 

Sołectwo Poronin - ulice: Kasprowicza, Kościuszki, Za Torem  1549  

3  
 

Sołectwo Małe Ciche  480  

4  
 

Sołectwo Murzasichle  1379  

5  Sołectwo Suche  1234  

6  Sołectwo Ząb  

Sołectwo Bustryk  

2494  
 

7  
 

Sołectwo Nowe Bystre  1365  

8  
 

Sołectwo Stasikówka  604  

Propozycja podziału Gminy Poronin na stałe obwody głosowania uwzględnia zasadę, że obwód 

głosowania obejmuje swoimi granicami obszar całego sołectwa przy jednoczesnym założeniu, że w ramach 

obwodu znajdują się wszystkie okręgi wyborcze znajdujące się na terenie danego sołectwa (w przypadku 

obwodów nr 3, 4, 5, 7  i 8) lub obwód głosowania obejmuje swoimi granicami obszar dwóch sołectw przy 

jednoczesnym założeniu, że w ramach obwodu znajdują się wszystkie okręgi wyborcze znajdujące się na 

terenie obu sołectw (w przypadku obwodu nr 6) lub obejmuje swoimi granicami obszar części sołectwa przy 

jednoczesnym założeniu, że w ramach obwodu znajdują się wszystkie okręgi wyborcze znajdujące się na 

terenie części sołectwa (w przypadku obwodu nr 1 i nr 2).  

Dodatkowo należy wyjaśnić, że obwód glosowania Nr 3 obejmujący swoimi granicami obszar całego 

Sołectwa Małe Ciche został utworzony pomimo tego, że liczba mieszkańców zamieszkałych w tym 

obwodzie (480) jest niższa od minimalnej liczby przewidzianej w Kodeksie wyborczym tj. 

500 mieszkańców. Powodem takiego podziału jest to, iż Małe Ciche jest znacznie oddalone od pozostałych 

miejscowości i dla mieszkańców Małego Cichego konieczność głosowania w innej miejscowości 

stanowiłaby duże utrudnienie.  

Relacje między obwodami głosowania a okręgami wyborczymi przedstawiają się następująco:  

  

Numer 

obwodu 

głosowania  

Granice obwodu głosowania  Numer 

okręgu 

wyborczego  

Granice okręgu  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 7745



1  Sołectwo Poronin - ulice: Anieli 

Gut-Stapińskiej, Jesionkówka, 

Kośne Hamry, Majerczykówka, 

Józefa Piłsudskiego, Skupniowa, 

Tatrzańska  

8  Sołectwo Poronin , ulice: Anieli 

Gut-Stapińskiej, Józefa 

Piłsudskiego, Skupniowa  

9  
 

Sołectwo Poronin , ulice: 

Jesionkówka, Tatrzańska od nr 1 do 

nr 58A, od nr 60 do nr 90 parzyste, 

nr 91  

10  Sołectwo Poronin , ulice: Kośne 

Hamry, Majerczykówka, 

Tatrzańska od nr 59 do nr 67A 

nieparzyste, od nr 92 do końca  
 

2  Sołectwo Poronin - ulice:  

Kasprowicza, Kościuszki, Za 

Torem  

6  
 

Sołectwo Poronin , ulice: 

Kasprowicza, Za Torem  

7  
 

Sołectwo Poronin ,  

ulice: Kościuszki  

3  Sołectwo Małe Ciche  
 

2  

(część 

okręgu)  

Sołectwo Małe Ciche  
 

4  Sołectwo Murzasichle  
 

2  

(część 

okręgu)  

Sołectwo Murzasichle ,  

ulice: Błociska, Chycokówka, 

Gutowa, Lichajówki, Oswalda 

Balzera, Sądelska nr 87, od nr 88 

do końca, Wielhorskiego  

3  Sołectwo Murzasichle ,  

ulice: Budzowa, Sądelska  

od nr 1 do nr 86C, 87A-87B 

nieparzyste, Stary Bór  

 
 

 

5  

 

Sołectwo Suche  
 

 

12  

 

Sołectwo Suche od nr 1  

do nr 102A  

13  Sołectwo Suche od nr103 do 

końca, Rafaczówki  

6  Sołectwo Ząb  

Sołectwo Bustryk  

14  Sołectwo Ząb od nr 1 do nr 62A, 

od nr 63 do nr 64A, nr 169, nr 170, 

od nr 171 do nr 178, od nr 181 do 

końca  

15  Sołectwo Ząb nr 62B, od nr 65 do 

nr 168, nr 169A, od nr 170A do  

nr 170 D parzyste, od nr 179 do  

nr 180  

1  Sołectwo Bustryk  

7  Sołectwo Nowe Bystre  4  Sołectwo Nowe Bystre od nr 1 do 

nr 114B, od nr 115A do nr 115D 

nieparzyste, od nr 116A do nr 116D 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 7745



parzyste, od nr 117A do nr 117B 

nieparzyste, nr 218  

5  Sołectwo Nowe Bystre nr 115, 

 nr 116, nr 117, od nr 118 do  

nr 217, od nr 218A do końca  
 

8  Sołectwo Stasikówka  11  Sołectwo Stasikówka  
 

Lokale na siedziby obwodowych komisji wyborczych starano się wyznaczyć w miejscach 

zapewniających wyborcom łatwy do nich dostęp. Uwzględniono również dyspozycje art. 186 § 1 Kodeksu 

wyborczego w związku z art. 15a Przepisów wprowadzających ustawę – Kodeks wyborczy, która zobowiązuje 

w przyszłości wyznaczenie odpowiedniej liczby siedzib obwodowych komisji wyborczych w budynkach 

dostosowanych do potrzeb wyborców niepełnosprawnych – w Gminie Poronin są to na razie dwa lokale 

(obwód nr 1 i nr 2). Docelowo będą to trzy lokale wyborcze. Proponuje się następujące siedziby obwodowych 

komisji wyborczych:  

 Nr 

obwodu  

Granice obwodu  Siedziba obwodowej komisji 

wyborczej  

1  Sołectwo Poronin - ulice: Anieli Gut-Stapińskiej, 

Jesionkówka, Kośne Hamry, Majerczykówka, Józefa 

Piłsudskiego, Skupniowa, Tatrzańska  

Gminny Ośrodek Kultury w Poroninie  

Poronin,  

ul. Józefa Piłsudskiego 2  

2  

 

Sołectwo Poronin - ulice: Kasprowicza, Kościuszki, Za 

Torem  

Urząd Gminy w Poroninie  

Poronin,  

ul. Józefa Piłsudskiego 5  

3  

 

Sołectwo Małe Ciche  Szkoła Podstawowa w Małem Cichem, 

Małe Ciche 22  

4  

 

Sołectwo Murzasichle  Zespół Szkół: Szkoła Podstawowa 

i Gimnazjum w Murzasichlu  

Murzasichle, ul. Sądelska 31  

5  Sołectwo Suche  Szkoła Podstawowa w Suchem  

Suche 115 a  

6  Sołectwo Ząb  

Sołectwo Bustryk  

Zespół Szkół: Szkoła Podstawowa 

i Gimnazjum w Zębie  

Ząb 6  

7  

 

Sołectwo Nowe Bystre  Zespół Szkół: Szkoła Podstawowa 

i Gimnazjum w Nowem Bystrem  

Nowe Bystre 61  

8  

 

Sołectwo Stasikówka  Szkoła Podstawowa w Stasikówce  

Poronin, Stasikówka 65  

Proponowany podział Gminy Poronin na obwody głosowania będzie miał zastosowanie do wyborów do 

Sejmu RPi Senatu RP, Prezydenta RP, do Parlamentu Europejskiego oraz referendów od chwili jego 

uchwalenia. Dla wyborów organów samorządowych, zgodnie z art. 16 Przepisy wprowadzające ustawę – 

Kodeks wyborczy przyjęty podział na obwody głosowania będzie miał zastosowanie od kadencji 2014-2018.  

  Przewodniczący Rady  

Maria Dawidek 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 7745


		2012-12-28T15:09:41+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




